Wenn Gott gemäß den Gesetzen handelt, die er selbst vorbestimmt hat, dann, sagt man, handelt er nach seiner geordneten Macht. Er kann aber auch jenseits dieser selbst gesetzten Grenzen handeln. Er kann nämlich alles, was nicht einen Widerspruch einschließt, tun. Gottes Fähigkeit, jenseits der selbst bestimmten Ordnung zu handeln, nennt man seine „absolute Macht“.⁴¹⁹

Aber bei ihm überschreitet die absolute Macht nicht die geordnete Macht. Wenn er nicht gemäß den Gesetzen bzw. gemäß der Ordnung, die er selbst vorbestimmt hat, handelt, handelt er nicht ungeordnet, denn diese Ordnung, die als Maßstab für das Geordnetsein der Handlung fungiert, steht ihm zur Verfügung. Er kann also andere Gesetze bzw. eine andere Ordnung bestimmen, die genauso so richtig wäre, denn ihre Richtigkeit hängt nur von seinem Willensakt ab. Seine absolute Macht ist folglich immer eine geordnete Macht, denn,

⁴¹⁶ „Quando autem illa lex recta – secundum quam ordinate agendum est – non est in potestate agentis, tunc potentia eius absoluta non potest excedere potentiam eius ordinatam circa obiecta aliqua, nisi circa illa agat inordinate; necessarium enim est illam legem stare – comparando ad tale agens – et tamen actionem ‘non conformatam illi legi rectae’ non esse rectam neque ordinatam, quia tale agens tenetur agere secundum illam regulam cui subest. Unde omnes qui subsunt legi divinae, si non agunt secundum illam, inordinate agunt.“ Ord. I, dist. 44, q.un., n.3; Vat. VI, 364.

⁴¹⁷ „Sed quando in potestate agentis est lex et rectitudo legis, ita quod non est recta nisi quia statuta, tunc potest aliter agens ex libertate sua ordinare quam lex illa recta dictet; et tamen cum hoc potest ordinate agere, quia potest statuere aliam legem rectam secundum quam agat ordinate. Nec tunc potentia sua absoluta simpliciter excedit potentiam ordinatam, quia esset ordinata secundum aliam legem sicut secundum priorem;...“ Ord. I, dist. 44, q.un., n.5; Vat. VI, 364-365.

⁴¹⁸ „...dico quod leges aliquae generales, recte dictantes, praefixae sunt a voluntate divina et non quidem ab intellectu divino ut praecedit actum voluntatis divinae, ut dictum est distinctione 38; sed quando intellectus offert voluntati divinae talem legem, puta quod ‘omnis glorificandus, prius est gratificandus’, si placet voluntati suae – quae libera est – est recta, et ita est de aliis legibus“ Ord. I, dist. 44, q.un., n.6; Vat. VI, 365.

⁴¹⁹ „Deus ergo, agere potens secundum illas rectas leges ut praefixae sunt ab eo, dicitur agere secundum potentiam ordinatam; ut autem potest multa agere quae non sunt secundum illas leges iam praefixas, sed praeter illas, dicitur eius potentia absoluta: quia enim Deus quodlibet potest agere quod non includit contradictionem;...“ Ord. I, dist. 44, q.un., n.7; Vat. VI, 365-366.